A pullus sumus. Hominem quippe, domini ejus, qui prius in captivitate illum redegerat, insolubilibus vinculis constrinxerat, quorum singuli vincula vinculis adjecerant, atque magna illum sollicitudine observabant, ita ut etiam (arbitror) pedes ejus alligerant, nec sincerem eum ad meliora progredi. Sed Filius Dei hominum amantissimus, qui illius causa peregrinatus est, discipulis suis præcipit hisce verbis : « Profecti in pagum e regione situm, invenietis pullum alligatum, solventes adducite mihi ». »

7. Multa itaque nobis bona præstitit Dominus, dilecti : non modo quippe solvit vincula peccatorum nostrorum; sed etiam potestatem nobis dedit calcandi supra serpentes et scorpiones, et supra omnem virtutem inimici. Erat enim diabolus et principes mundi tenebrarum hartum, qui nos captivos fecerat, colligarantque insolubilibus vinculis, nec sinebant procedere aut in via bona progredi. Neque tamen a nobis hoc in statu positus abscedebant; verum in vinculis nos detinentes circa nos sedebant, crudeles sane et efferati domini. Sed Dominus et Salvator noster Jesus Christus peregrinatus est ut predicaret captivis dimissionem, et caecis visus restitutionem. Reverta discipulos suos mittit, qui pullum solvant. Dehinc soluto illo, praesepe aedificat, et pabulum parat. Hoc cum Propheta declarare vellet, ait : « Dominus pascit me, et nihil mihi deerit, in loco pascuae ibi me collocavit. Super aquam refectioem educavit me, animam meam convertit »; et rursum : « Qui producit juvenentis fenum, et herbam servituti hominum ». Conversi igitur deinceps sensibilibus reddamur, et agnoscamus benefactorem, et bona quibus ab ipso donamur alacriter accipiamus. Ita enim gratias agentes possumus cum Davide dicere : « Paraati in conspectu meo mensam adversus eos qui tribulant me ». Tale quippe est illud : « Cognovit bos possessorem suum, et asinus praesepe domini sui ». Et refortiss ab istum pullum Dominus in praesepe reclinator. Annon Joseph locum habuerit, vir ille nobilis, et ex regia stirpe orinndus, qui filius David nuncupatur? An locum alium non habuit, quam diversorium? nullusne alius fuit locus? Nimium vere divina hic negotia geruntur. Sane jam iterum adversarios 60 noster diabolus, cernens res, hano

88 Matt. xxi, 2. 89 Psal. cxli, 2-3. 90 Psal. ciii, 14. 91 Psal. cxii, 5. 92 Isa. i, 3. 93 Matt. i, 20.

(88) Ita Regius et Seguer. recte. Edisi, ὡς Paulo post ante ἡμᾶς legitur καὶ in editis, sed abest a Regio, et superfluum est. Ibid. Reg. et Anglic. ὁ πῦλος, καὶ ἂν λέγωμεν ἡμῖς, πᾶσα ἡ ἀνθρωπότης ἐστὶ, ὄντινα ἀνθρώπων. Gohler. et Felc. 1, quos sequimur, ut in textu. Editi vero, ὁ πῦλος, τοῦτέστιν ἡ ἀνθρωπότης. Ἐὰν δὲ λέγωμεν ἡμῖς, πᾶσα ἡ ἀνθρωπότης ἐστὶ ὄντινα, etc. Regius, Ἐὰν δὲ λέγω.